
        UUnniivveerrssiiddaadd  NNaacciioonnaall  ddeell  AAllttiippllaannoo  PPuunnoo  
FFAACCUULLTTAADD  DDEE  TTRRAABBAAJJOO  SSOOCCIIAALL  

CCoorrrreeoo  EElleeccttrróónniiccoo::  ffttss@@uunnaapp..eedduu..ppee  

  
RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  DDEE  DDEECCAANNAATTOO  NNºº..  220033--22002222--DD--FFTTSS--UUNNAA--PP  
  

PPuunnoo,,  22002222  jjuulliioo  2222  

  

  VVIISSTTOOSS::  

  

  El Memorando N° 280-2022-VRACAD-UNA, de fecha 21 de junio del 2022, 

remitido por el Vicerrectorado Academico de la UNA, en el que comunica que 

por oferta academica RVM 014-2022- MINEDU, la Facultad de Trabajo Social, 

tiene proyectado la CONTRATACION  de docentes, para el año academico 

2022-II. ( 01 Plaza B1.- 03 Plazas B2.- 01 Plaza B3 = Total 05 plazas para contrato). 

 

 La DIRECTIVA Y REGLAMENTO DEL CONCURSO DE CATEDRAS PARA 

CONTRATO DOCENTE 2022-II, de la Universidad Nacional del Altiplano Puno. 

  

  CCOONNSSIIDDEERRAANNDDOO::  

  

Que, el Reglamento de Concurso de Cátedras 2022-II de la Universidad 

Nacional del Altiplano, está orientado a establecer los lineamientos para fines de 

evaluación de la capacidad docente vía concurso público de méritos conducente 

a la selección de personal docente; asi mismo establece las normas, procedimientos 

y criterios de evaluación para acceder como docente contratado a la Universidad 

Nacional del Altiplano,  por oferta educativa para el Semestre Académico 2022– II 

de acuerdo a lo establecido por la Ley Universitaria N° 30220, el Estatuto de la UNA 

Puno y demás normas legales y administrativas vigentes, en el marco de la estrategia 

de la ampliación de la Oferta Educativa en las universidades públicas. Resolución 

Viceministerial 014-2022-MINEDU y D.S. 084- 2022-EF. 

 

En atencion al Capitulo II, Art. 14°, se nomino la Sub Comisión para la 

Calificacion de Expedientes de los postulantes al Concurso de Cátedra para 

Contrato Docente 2022-II, de la Facultad de Trabajo Social, la misma que estuvo 

conformada por: Directora del Departamento, Academico,  Directora de la Escuela 

Profesional de Trabajo Socila, un Docente Ordinario (Sorteado entre todos los 

docentes de la Escuela) y un estudiante del Quinto Superior del último Semestre.  

 

Que la Comisión cumplio con presentar las actas de Instalación y Calificación 

de Expedientes, Entrevista personal del Concurso para Contrato de Docentes por 

Oferta Academica para el año academico 2022-II. 

 

  Y estando la documentación que forma parte de la presente Resolución, y 

habiendo sido visto y aprobado en Consejo de Facultad Sesión Extraordinaria  de 

fecha 21 de julio del 2022. 

 

En uso a las atribuciones conferidas a  la  Decana de la Facultad, señalados 

en el actual Estatuto  y la Ley Universitaria 30220; 

 
Van../ 

 

 



  
  

22  

 

 

 

 
Viene../ 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº. 203-2022-D-FTS-UNA-P 
  

 
RESUELVE: 

 

Artículo 1ro.-  PROPONER, al Honorable Consejo Universitario, el Contrato de 
Docente para el II semestre del año academico 2022, en las Plazas B-1 y B3 por 

Oferta Académica para la Escuela Profesional de Trabajo Social, según el siguiente 

detalle: 

 La Mg.LOURDES LACUTA SAPACAYO : a partir del 08 de agosto del 2022, hasta 

la  finalizacion del II semestre 2022. 

 La T.S. ANA GABRIELA PILCO QUISPE: a partir del 01 de agosto del 2022, hasta la  

finalizacion del II semestre 2022. 

 

  

Artículo 2do. – Se declara desierta las 03 plazas Tipo B2 según los resultados del 

Concurso de Cátedra para Contrato Docente  2022 -II, solo se tuvo 02 ganadores, 

por lo que se solicita que en Consejo Universitario y autoridades Universitarias se 

habiliten los mecanismos de contratación para dichas plazas docentes y con plena 

observancia de los requisitos que provee la normatividad de la administración 

pública. 
NN

oo    

OORRDDEENN  
TTIIPPOO  DDEE  

CCOONNTTRRAATTOO  
AAPPEELLLLIIDDOOSS  YY  

NNOOMMBBRREESS  
AAssiiggnnaattuurraass  

0022  BB22  DDEESSIIEERRTTAA  
--  FFuunnddaammeennttooss  tteeóórriiccooss  ddee  llaa  ppoobbrreezzaa--  GGrruuppoo  BB  
--  DDeeoonnttoollooggííaa  ddeell  TTrraabbaajjoo  SSoocciiaall  ––  GGrruuppoo  BB  

0033  BB22  DDEESSIIEERRTTAA  
--  FFuunnddaammeennttooss  tteeóórriiccooss  ddee  llaa  ppoobbrreezzaa--  GGrruuppoo  CC  
--  TTrraabbaajjoo  SSoocciiaall    ee  iinntteerrccuullttuurraalliiddaadd  ––  GGrruuppoo  UU  

0044  BB22  DDEESSIIEERRTTAA  
--  GGlloobbaalliizzaacciióónn  rreeaalliiddaadd  NNaacciioonnaall  yy  RReeggiioonnaall  ––  

GGrruuppoo  CC..  
--  EEqquuiiddaadd    ddee  GGeenneerroo--  GGrruuppoo  UU  

  

  

VVaann....//  

  

N° 
D
e  
Pl
az
a  

 
Nombres y 
 Apellidos 

Grado 
Academico 

 

Exper
iencia 
Profe
sional 

Tipo de 
Contrato 

 
N° DNI 

 
ASIGNATURAS 

 

 
HRS 

 
Puntaj

e 

 
01  

 

LOURDES LACUTA 

SAPACAYO 

 

Magister 
 

08 

años 

 
B1 

 

 
 
 

42890367 

Fundamentos Teoricos 

del Trabajo Social- I 

Sem 

 

 

 

33 

Hrs. 

 

 

 

76 Trabajo Social y 

Derechos Humanos – II 

Sem. 

Globalización 

Realidad Nacional y 

Regional – III Sem. 

 
05 

ANA GABRIELA 

PILCO QUISPE 
Trabajador 

Social 
05 

años 

 

B3 

 
70377008 

Diagnostico para la 

Intervención Social 

08 

Hrs. 

62 



  
  

33  

  

  
Viene../ 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº. 203-2021-D-FTS-UNA-P 
  

Artículo 3ro.- Quedan encargados del cumplimiento de la presente 

Resolución, los miembros de Consejo de Facultad, y las instancias correspondientes y 

Secretaria técnica de la Facultad de Trabajo Social.  
 

RReeggííssttrreessee,,  ccoommuunnííqquueessee  yy  aarrcchhíívveessee..  
  
  
  
  
  
  

MM..SScc..  JJUUAANNAA  VVIICCTTOORRIIAA  BBUUSSTTIINNZZAA  VVAARRGGAASS          DDrraa..  VVIIVVIIAANN  RREENNEE  VVAALLDDEERRRRAAMMAA  ZZEEAA                    

SSEECCRREETTAARRIIAA  TTEECCNNIICCAA  FFTTSS--UUNNAA                                                                            DDEECCAANNAA  FFTTSS--UUNNAA  
DDiissttrriibbuucciióónn::  

--  RReeccttoorraaddoo  

--  SSeeccrreettaarriiaa  GGeenneerraall  

--DDiirreecccciióónn  ddee  EEssccuueellaa  --TTSS  

--  DDiirreecccciioonn  DDPPTTOO..  FFTTSS..  

AArrcchh..22002222  

VVRRVVZZ//iiggff..--  

  
  


		2022-08-03T18:16:33-0500
	BUSTINZA VARGAS Juana Victoria FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento


		2022-08-04T08:14:41-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




